2105-0-0

M. GUTENTAG Jubiler, Nowy-Rynek Nr. 3. 1838-0-0

TEATR VICTORIA.

Towarzystwo Artystów Dramatycznych pod dyrekcją Józefa Texla.

Wesobotę d. 14 listopada 1885 GASKOŃCZYK Opera komiczna w 4-ach aktach.

Dyrekcya towarzystwa kredytowego miasta Łodzi

podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 10 (22) stycznia 1886 roku o godzinie 11 z rana, w kancelaryi łódzkiego wydziału hipotecznego przed notaryuszem Janem Kamockim odbędzie się sprzedaż nieruchomości tutejszej przy ulicy Wileńskiej i Cegielińskiej pod N. 1437 położonej, obciążonej pożyczką towarzystwa kredytowego w sumie rs. 48,000.

Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 72,000. Przystępujący do takowej obowiązani są złożyć wadium w ilości rs. 9,600. 2200-3-3

Dyrekcya towarzystwa kredytowego miasta Łodzi

podaje do wiadomości, że w dniu 9 (21) stycznia 1886 roku o godzinie 11 z rana, w kancelaryi łódzkiego wydziału hipotecznego przed notaryuszem Romanem Danielewiczem odbędzie się sprzedaż nieruchomości tutejszej przy ulicy Zachodniej vel Promenada pod N. 765-A położonej, obciążonej pożyczką towarzystwa kredytowego w sumie rs. 11,500.

Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 17,250. Przystępujący do takowej obowiązani są złożyć wadium w ilości rs. 2,300. 2199-3-3

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

И. д. Судебнаго Пристава Съезда Мирныхъ Судей 1-го Петроковскаго Округа Степанъ Ладневскій, жительствующій въ г. Лодзи въ домъ подъ N. 1109 объявляетъ, что 4 (16) Января 1886 года съ 10 час. утра въ залъ заседаній Съезда Мирныхъ Судей 1-го Петроковскаго Округа въ г. Петроковѣ на Маринской площади въ домъ Горюничъ будетъ продаваться недвижимое имущество принадлежащее Манасу и Ханъ суругуевъ Кутуръ, расположенное Петроковской Губерніи въ г. Лодзи по Восточной улицѣ подъ N. преждѣ 143, нынѣ 432-A, и состоящее изъ каменнаго трехъ этажнаго дома крытаго железнымъ листомъ, также трехъ этажнаго флигеля (крытаго железнымъ листомъ, деревянныхъ откожихъ жѣст, каменнаго строения крытаго папю съ жидкими комнатами и коморками, каменнаго двухъ этажнаго дома крытаго папю, деревянныхъ коморекъ крытыхъ папю, вагстерковой дучки съ подвижною крышкою крытаго железнымъ листомъ и колоды, оглашеннаго описи Судебнаго Пристава Леванскаго отъ 2 (14) Октября 1885 года.

Имущество это не находится въ заставномъ владѣнн, но имѣетъ свои ограниченныя указанныя въ ипотечной книгѣ, которая хранится въ Лодзинскомъ Ипотечномъ отдѣленіи и ипотечные долги просигруются имѣетъ въ охранительныхъ статьяхъ до суммъ 75,300 руб.

Łaskawy znalazca raczy zwrócić zgubę właścicielowi hotelu Polskiego przy ulicy Piotrkowskiej, za wynagrodzeniem. 2289-1-1

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Судебный Приставъ Съезда Мирныхъ Судей 1-го Петроковскаго Округа Степанъ Ладневскій, жительствующій въ г. Лодзи въ домъ подъ N. 1109 объявляетъ, что 4 (16) Января сего 1886 года съ 10 час. утра въ залъ заседаній Съезда Мирныхъ Судей 1-го Петроковскаго Округа въ г. Петроковѣ на Маринской площади въ домъ Горюничъ будетъ продаваться недвижимое имущество принадлежащее Николаю Штаркѣ, расположенное въ Петроковской Губерніи въ гор. Лодзи по Средней улицѣ подъ N.

Имущество это не находится въ заставномъ владѣнн, но имѣетъ ограниченныя указанныя въ ипотечной книгѣ, которая хранится въ Лодзинскомъ Ипотечномъ отдѣленіи и ипотечные долги простраиваются имѣетъ въ охранительныхъ статьяхъ до суммъ 32,950 руб. 30 и. Назначено въ продажу на пополнение выписанна въ Генриха Ремеу въ пользу Юзефа Ярина по исполнителному листу Петроковскаго Округнаго Суда, отъ 1 (13) Мая 1885 г. за N. 92 и обнѣно въ 9,000 рублей съ каковой суммы и начнется торгъ.

Всѣ бумаги и документы относящіеся до продаваемаго имѣнія открыты для публики и въ Канцеляріи Съезда Мирныхъ Судей 1-го Петроковскаго Округа. Г. Лодзи, Октября 25 дня 1885 года. 2291-1-1 ПЗДЕВСКІЙ.